CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 4ª REGIÃO

ATA DE REUNIÃO

EXTRATO DE ATA DA 1ª REUNIÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DO CRP-MG – XVIII PLENÁRIO REALIZADA EM 20/09/2025

ATA DE ELEIÇÃO E POSSE DA NOVA DIRETORIA CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA – 4ª REGIÃO – XVIII
PLENÁRIO  realizada aos 20 dias do mês de Setembro de 2025, às 09:00 horas. Compareceram ao Conselho Regional
de Psicologia da 4ª Região – Minas Gerais, situado à Rua Timbiras, 1532, 6º Andar, Lourdes, em Belo Horizonte-MG,
os Conselheiras(os) Efetivas(os): André Luiz Moreno da Silva; Andressa Moreira Antunes; Cintia Coelho dos Santos;
Daniel dos Santos Saldanha de Freitas Camilo; Edilson Felipe Domingues; Fabiana Alcântara Santos da Conceição;
Isabelle Oliveira Pereira; João Paulo da Silva Morais; José Alberto Manoel dos Santos; Laura Costa Lobo; Lucas
Fernandes Ayres Pinto; Luciana Rodrigues Vasconcellos; Nayara Priscila Koda Teixeira; Sara Edith Souza de Assis Leão
e Tobias de Medeiros Chaves Ferreira. Conselheiras(os) Suplentes: Aline Beatriz Alvarenga Albino Vaz; Ana Clara
Gomes Braga; André Correa Ferreira; Bruno Stefani Ferreira de Oliveira; Clarissa Assis Pereira Gomes; Fernanda
Coelho dos Santos Moreira; Juliana Mendes Alves; Juliana Nassau Fernandes; Patrícia de Fátima Pantaleão e
Samantha Alves Pereira de Souza. Justificativas de ausência: Aline Arantes Porto; Ângela Maria Valentim Goncalves;
Cassiano Carlos Antônio de Oliveira; João Carlos da Silva Batista; Kátia Regina Beal Rodrigues. ELEIÇÃO DA
DIRETORIA: Aberto para manifestação dos Conselheiros Suplentes 10 deram anuência da composição da Diretoria.
Aberto para votação os(as) Conselheiros(as) Efetivos(as) presentes elegeram por 15 votos favoráveis o Conselheiro
André Luiz Moreno da Silva, por 15 votos favoráveis a Conselheira Isabelle Oliveira Pereira, por 15 votos favoráveis a
Conselheira Fabiana Alcântara Santos da Conceição e por 15 votos favoráveis o Conselheiro Lucas Fernandes Ayres
Pinto, para responderem respectivamente pelos cargos de Conselheiro Presidente, Conselheira Vice-Presidente,
Conselheira Tesoureira e Conselheiro Secretário. A seguir, o Conselheiro Presidente André Luiz Moreno da Silva deu
posse aos novos Conselheiros Diretores, sendo que os mesmos se comprometeram a desempenhar suas atribuições
conforme o regimentalmente disposto, ressaltando que competem a(ao) Conselheira(o) Presidenta(e) junto à
Conselheiro(a) Tesoureiro(a) as assinaturas de cheques emitidos pelo Conselho e demais documentos de
competência exclusiva destes cargos. Nada mais havendo a tratar, eu, Lucas Fernandes Ayres Pinto, que secretariei a
reunião, lavrei a presente ata, que vai assinada por mim e pelos demais membros presentes. Belo Horizonte 20 de
Setembro de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Lucas Fernandes Ayres Pinto, Conselheira(o) Secretária(o), em
25/09/2025, às 09:46, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 12, do Decreto nº 10.543, de
13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Fabiana Alcântara Santos da Conceição, Conselheira(o) Tesoureira(o),
em 25/09/2025, às 10:00, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 12, do Decreto nº 10.543,
de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por André Luiz Moreno, Conselheira(o) Presidente, em 25/09/2025, às
10:56, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 12, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro
de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Isabelle Oliveira Pereira, Conselheira(o) Vice-Presidente, em
25/09/2025, às 11:05, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 12, do Decreto nº 10.543, de
13 de novembro de 2020.

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.cfp.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2445286 e o código CRC
7F80D505.

Referência: Processo nº 570400064.000039/2025-16 SEI nº 2445286

Criado por wagner, versão 3 por wagner em 25/09/2025 09:43:50.

http://sei.cfp.org.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.cfp.org.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0